

Warszawa, dnia 28.09 2011 roku



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji

Al. Ujazdowskie 11

00-950 WARSZAWA, Skr. Poczt. 33

Centrum tel. 52 12 888

DWOiP-III-5330-93/11

Pani

Agnieszka Sikora

Prezes Zarządu

„Fundacji po DRUGIE”

Ul. Wiązana 22B

04-680 Warszawa

Szanowna Pani Prezes,

W związku z objęciem przez Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji patronatu nad kampanią „Biegnij po DRUGIE”, składam serdecznie podziękowanie za zaproszenie do udziału w sesji „Oswoić i zacząć pomagać”, która odbyła się w dniu 17 września 2011 roku w Warszawie. W jej trakcie padło wiele cennych spostrzeżeń i wniosków, które zostaną uwzględnione w pracach Departamentu nad dalszą poprawą skuteczności wykonywania środków wobec wychowanków placówek resocjalizacyjnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości.

Proces resocjalizacji i socjalizacji nieletniego rozpoczęty w zakładzie poprawczym nie może zakończyć się z chwilą opuszczenia przez niego placówki. Wyzwaniem zarówno dla nas, jak i nieletniego jest utrwalenie w nim postawy społecznie pożądanej oraz umożliwienie mu stania się pełnoprawnym członkiem społeczeństwa. Z tego względu z dużą satysfakcją i zadowoleniem przyjęłam fakt powstania „Fundacji po DRUGIE”, której cele statutowe są tożsame z celami przyświecającymi Ministerstwu Sprawiedliwości, takimi jak np. maksymalne

ograniczenie liczby wychowanków zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich powracających na drogę przestępstwa. Uważam, że poszukiwanie nowych rozwiązań w celu wspierania nieletnich w powrocie do społeczeństwa jest bardzo cenną inicjatywą. Z tego względu kampania „Biegnij po Drugie” została objęta patronatem Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji, a informacje o działalności „Fundacji po DRUGIE” zostały umieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości.


W ramach patronatu Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji w dniu 27 czerwca 2011 roku zwrócił się do dyrektorów Zakładów Poprawczych dla dziewcząt w Koronowie i Mrozach z prośbą o udział w tej inicjatywie. Cieszę się, że w ten sposób mogliśmy przyczynić się do rozszerzenia zainicjowanej przez Pani Fundację kampanii na kolejne zakłady poprawcze. Udział w niej stwarza bezsprzecznie ich wychowankom szansę zdobycia nowych umiejętności, buduje w nich poczucie odpowiedzialności za własne życie i zachęca do dalszej pracy nad sobą.

Obecnie Ministerstwo Sprawiedliwości z powodzeniem kontynuuje program usamodzielnienia nieletnich z zakładów poprawczych w tzw. hostelach, których celem jest umożliwienie nieletnim łagodniejszego przejścia z warunków instytucjonalnych do samodzielnego życia. Możliwość pobytu w hostelu dotyczy tych wychowanków, którzy swoim zachowaniem dają rękojmię, że poza zakładem poprawczym w warunkach zbliżonych do życia na wolności, będą zachowywać się odpowiedzialnie, a w szczególności nie będą naruszać porządku prawnego. Ponadto koniecznym warunkiem pobytu nieletniego w hostelu jest podjęcie przez niego pracy lub nauki. Dzięki tej instytucji nieletni nieposiadający możliwości powrotu do środowiska rodzinnego ze względu na generowanie przez to środowisko czynników patologicznych, będą mieli szansę na rozpoczęcie godnego i praworządnego życia.

W dniu 1 stycznia 2012 roku wejdzie w życie ustawa z dnia 29 lipca 2011 roku *o zmianie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich*, pozwalająca stowarzyszeniom, fundacjom oraz innym organizacjom społecznym na czynne włączenie się w proces resocjalizacji młodzieży wykazującej przejawy demoralizacji poprzez wykonywanie nadzoru nad nieletnim lub tworzenie hosteli społecznych dla nieletnich umieszczonych w zakładach poprawczych. Mam nadzieję, że stworzone rozwiązania ustawowe wychodzą naprzeciw planom rozwoju działalności „Fundacji po DRUGIE” i przyczynią się do pogłębiania doświadczeń w zakresie pracy z

młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym. Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji Ministerstwa Sprawiedliwości gorąco zachęca „Fundację po DRUGIE” do kontynuowania wszelkich działań wspierających młodzież w celu pełniejszej integracji zawodowej i społecznej.

2 Powasziarska

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu
Wykonania Orzeczeń i Probacji

Monika Lewoc
sędzia